de 1 a 370, 65 comprobantes de contabilidad como se detalla en el siguiente cuadro: 

320 OBSERVACION OCI: La Oficina de Control Interno, comparo el saldo de la cuenta 
contable de Bancos Cuentas Corrientes 111005 Gastos Generales 026-146-316 
evidenciando una diferencia de doscientos mil quinientos treinta y un pesos M/cte. ($ 
200.531), correspondiente a ingresos no registrados en libros (reversar comprobante 731 
por doble registro), (rezago retenciones tesorería) y egresos no registrados en libros 
(registro comprobante manual) notas pendientes desde el mes de octubre en virtud de la

[...]

se registraron los movimientos antes descritos, los cuales corresponde al comprobante 
19823. 

321.OBSERVACION OCI: La Oficina de Control Interno, comparo el saldo de la cuenta 
contable de Bancos Cuentas Corrientes 111005 Servicios Personales 026-991-091 
evidenciando una diferencia de dos millones ciento dos mil ochocientos cuarenta y seis 
presos M/cte. ($ 2.102.846), correspondiente a ingresos no registrados en libros (ajuste 
rezago seguridad social deducciones de nómina) en virtud de la norma de “ajustarla si a 
ello hubiere lugar” se solicitó los comprobantes con los cuales se registraron los 
movimientos antes descritos, , los cuales corresponde al comprobante 19922.

[...]

La Oficina de Control Interno, comparo el saldo de la cuenta 

contable de Bancos Cuentas Corrientes 111005 Transferencias Corrientes 026-991-109 
evidenciando que hay diferencia entre el extracto bancario y el saldo en libros contables por 
valor de cuatro millones ciento noventa y siete mil cincuenta y dos pesos M/cte. ($ 
4.197.052.) correspondiente a egresos no registrado en libros (desembolso pendiente de 
registro en el SIIF) en virtud de la norma de “ajustarla si a ello hubiere lugar” se solicitó 
los comprobantes con los cuales se registraron los movimientos antes descritos, los cuales 
corresponde al comprobante 19927. 

323.OBSERVACION OCI: La Oficina de Control Interno, comparo el saldo de la cuenta 

contable de Bancos Cuentas Corrientes 111005 Inversión 026-991-083 evidenciando una 
diferencia de Cuatro millones ochocientos diez mil pesos M/cte. ($ 4.810.000), 
correspondiente a egresos no registrados en libros (Cheque en proceso de canje) en virtud 
de la norma de “ajustarla si a ello hubiere lugar” se solicitó los comprobantes con los 
cuales se registraron los movimientos antes descritos, , los cuales corresponde al

[...]

once millones ciento doce mil ochenta y nueve pesos M/cte. ($ 7.956.811.112.089). 

330. OCI: De acuerdo con la verificación realizada a 5 de diciembre de 2019, se estableció 
que de octubre de 2018 a octubre de 2019 la cuenta 19.08 Recursos Entregados en 

Administración por valor de Trescientos veintitrés mil seiscientos nueve millones trescientos 
ochenta y tres mil quinientos cincuenta y un Pesos M/cte ( $ 323.609.383.551). 

331.OBSERVACION OCI: De acuerdo con la verificación realizada a 5 de diciembre de 

2019, se estableció que existen variaciones en la cuenta: 8.3.47.05 Recursos Naturales no 
Renovables en Explotación por valor de: Sesenta billones setecientos veintinueve mil

[...]

del 27 de Diciembre del 2.000 expedida por la Contaduría General de la Nación. 

332.OBSERVACION OCI: De acuerdo con la verificación realizada a 5 de diciembre de 
2019, se estableció que existen variaciones en la cuenta: 91.20.04 Litigios y Mecanismos 
Alternativos de Solución de Conflictos administrativos por valor de: Novecientos diecinueve 
mil quinientos sesenta y cuatro millones trescientos setenta y tres mil doscientos quince 
pesos M/cte. ($ 919.564.373.215) asi como una disminución en la cuentas 9.3.50.02 Banca 
Multilateral por valor de: Seis millones quinientos setenta y tres mil doscientos seis pesos 
con noventa y nueve M/cte. ($ 6.573.206.99), de igual forma se presentó una disminución 
en la cuenta 93.55 Ejecución de Proyectos de inversión por valor de Dos mil trescientos